
 
 

 

SADRŽAJ 

 

 
AKTI SKUPŠTINE: 

 
Statutarna odluka o izmjnama i dopunama Statuta Poţeško-slavonske ţupanije 

 
Proračun Poţeško-slavonske ţupanije za 2006. godinu 

  

Odluka o izvršavanju Proračuna Poţeško-slavonske ţupanije za 2006. godinu 

 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o duţnosnicima Poţeško-slavonske ţupanije 

 

Odluka o određivanju vanjske granice uređenog inundacijskog pojasa Zaštitnog nasipa kod 

Plavog mosta u k.o. Poljana 

 

Odluka o osnivanju i imenovanju Koordinacije za ljudska prava 

 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o Stipendiji Poţeško-slavonske ţupanije 

 

Rješenje o imenovanju sudaca porotnika Ţupanijskog suda u Poţegi i Općinskog suda u 

Poţegi 

 

Rješenje o razrješenju/imenovanju jednog člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne 

osobe u Poţegi 

 



Rješenje o razrješenju/imenovanju jednog člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne 

osobe Velika 

 

Zaključak o primanju na znanje izvješća Mandatne komisije i verifikaciji mandata člana 

Skupštine Poţeško-slavonske ţupanije 

 

Zaključak o neprihvaćanju Godišnjeg obračuna Proračuna Poţeško-slavonske ţupanije za 

2005. godinu 

 

Zaključak o usvajanju Projekta sanacije Poţeško-slavonske ţupanije 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 8. i članka 35. točke 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("NN", br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05), članka 16. i 94. 
Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03), 
Skupština Požeško-slavonske županije na 1. sjednici održanoj 9. lipnja 2006. godine, donosi 
 

S T A T U T A R N U   O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Statuta Požeško slavonske županije 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Statutarnom odlukom mijenja se i dopunjuje Statut Požeško-slavonske županije 
("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03). 
 

Članak 2. 
 

Članak 5. Statuta mijenja se i glasi: 
"Županija u svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove od područnog 

(regionalnog) značaja, a osobito poslove koji se odnose na: 
- obrazovanje, 
- zdravstvo, 
- prostorno i urbanističko planiranje, 
- gospodarski razvoj, 
- promet i prometnu infrastrukturu, 
- održavanje javnih cesta, 
- planiranje i razvoj mreže obrazovnih, zdravstvenih, socijalnih i kulturnih ustanova, 
- izdavanje građevinskih i lokacijskih dozvola, drugih akata vezanih uz gradnju, te 

provedbu dokumenata prostornog uređenja za područje Županije izvan Grada Požege, 
- te ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 

 
Posebnim zakonima kojima se uređuju pojedine djelatnosti iz stavka 1. ovog članka 

odredit će se poslovi čije je obavljanje Županija dužna organizirati, te poslove koje Županija 
može obavljati." 
 
 

Članak 3. 
 

U članku 32. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
"Sjednice Županijske skupštine mogu se sazivati i elektroničkim putem, te se održavati 

putem videoveze (videokonferencija), kad za to budu stvoreni uvjeti." 
 
 

Članak 4. 
 

U članku 36. stavak 3. se briše. 
 

 
 

Članak 5. 
 



Članak 42. mijenja se i glasi: 
"Župan ima u pravilu dva zamjenika, koji se biraju većinom glasova svih članova 

Županijske skupštine." 
 

 
Članak 6. 

 
U članku 45. dodaje se stavak 5. koji glasi: 
"Pročelnici upravnih tijela Županije mogu biti birani za članove Županijskog 

poglavarstva." 
 
 

Članak 7. 
 

U članku 80. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
           "Protiv pojedinačnih akata Županijske skupštine i Poglavarstva kojima se rješava o 
pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba, ako posebnim zakonom 
nije drugačije propisano, ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni spor." 
 

Članak 8. 
 

Iza članka 84. dodaje se članak 84a. koji glasi: 
"Nadzor zakonitosti općih akata koje donosi Skupština iz samoupravnog djelokruga 

Županije obavlja Ured državne uprave u Požeško-slavonskoj županiji i nadležno središnje 
tijelo državne uprave, svako u svom djelokrugu sukladno posebnom zakonu. 

 
Župan je dužan Statut, Poslovnik, proračun ili drugi opći akt dostaviti predstojniku 

Ureda državne uprave u Županiji, zajedno s izvatkom iz zapisnika koji se odnosi na postupak 
donošenja konkretnog općeg akta, u roku od 15 dana od dana njegovog donošenja." 
 
 

Članak 9. 
 

Iza članka 88. dodaje se nova glava: 
"XI. OSTVARIVANJE PRAVA PRIPADNIKA NACIONALNIH MANJINA." 

U nastavku dodaju se novi članci 88a. i 88b: 
 

"Članak 88a. 
 

Pripadnici nacionalnih manjina u Požeško-slavonskoj županiji imaju pravo sudjelovati 
u javnom životu i upravljanju lokalnim poslovima putem vijeća nacionalnih manjina i 
predstavnika nacionalnih manjina. 
 
 

Članak 88b. 
 

Županija osigurava sredstva za rad vijeća i predstavnika nacionalnih manjina za 
provođenje određenih aktivnosti utvrđenih njihovim programima rada, te sredstva za 
obavljanje administrativnih poslova za njihove potrebe. 

 



Županijsko poglavarstvo utvrdit će kriterije za osiguranje sredstava u županijskom 
proračunu za rad vijeća i predstavnika nacionalnih manjina, uključujući i sredstva za 
obavljanje administrativnih poslova za njihove potrebe." 
 

Dosadašnje glave od XI. do XIII. postaju glave XII. do XIV. 
 

Članak 10. 
 

Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Požeško-
slavonskom službenom glasniku". 
 

 
SKUPŠTINA  

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
 
Klasa: 021-02/06-06/5 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-8 
Požega, 9. lipnja 2006. godine 
 

 
 

         PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

___________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 32. Zakona o proračunu ("NN", br. 96/03) i članka 16. i 68. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03), Skupština 
Požeško-slavonske županije na 1. sjednici održanoj 9. lipnja 2006. godine, donosi  
 

P R O R A Č U N 
Požeško-slavonske županije za 2006. godinu 

 
 

OPĆI DIO 
Članak 1. 

 
Proračun Požeško-slavonske županije za 2006. godinu sastoji se od: 

 
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

Prihodi poslovanja 113.177.827,00 kn 113.377.827,00 kn 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 kn  
 

Rashodi poslovanja 57.034.121,00 kn 72.435.266,00 kn 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.401.145,00 kn  
 

RAZLIKA VIŠAK / MANJAK 40.942.561,00 kn 
 

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA -3.383.400,00 kn 
 

C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 150.000,00 kn 
 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 37.709.161,00 kn 
 

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -37.559.161,00 kn 
 
VIŠAK / MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA + NETO FINANCIRANJE / ZADUŽIVANJE 

0,00 kn 



Članak 2. 
 

Prihodi i rashodi, primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu 
prihoda i rashoda, i u Računu financiranja/zaduživanja Proračuna Požeško-slavonske županije 
za 2006. godinu na razini osnovnog računa. 

 
POSEBNI DIO 

Članak 3. 
 

Rashodi i izdaci raspoređuju se po ekonomskoj, programskoj, organizacijskoj i 
funkcijskoj klasifikaciji prema nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama u Posebnom 
dijelu Proračuna Požeško-slavonske županije na razini osnovnog računa. 
 
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 4. 
 

Opći i Posebni dio Proračuna raspoređen po proračunskim klasifikacijama sastavni je 
dio Proračuna Požeško-slavonske županije za 2006. godinu. 

 
 

Članak 5. 
 

Proračun Požeško-slavonske županije za 2006. godinu stupa na snagu 1. siječnja 2006. 
godine, i objavit će se u "Požeško-slavonskom službenom glasniku". 
 
 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/06-06/5 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-5 
Požega, 9. lipnja 2006. godine 
 

        PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

___________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 6. Zakona o proračunu ("NN", br. 96/03) i članka 16. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", br.10/01, 2/03), Skupština 
Požeško-slavonske županije na 1. sjednici održanoj9. lipnja 2006. godine, donijela je     
 
 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Požeško-slavonske županije za 2006.godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom određuje struktura prihoda i primitaka, rashoda i izdataka 
proračuna Požeško-slavonske županije, njegovo izvršavanje, mogućnosti zaduživanja, prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava, upravljanje imovinom i dugovima, pojedine ovlasti 
tijela i zaposlenika Županije u izvršavanju proračuna. 
 
 

Članak 2. 
 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te planova razvojnih programa. Opći 
dio proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja. 
Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika 
raspoređenih u tekuće i razvojne programe iskazane po organizacijskoj strukturi, programima, 
ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji.  
 
 

Članak 3. 
 

Sredstva proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima za programe i namjene 
navedene u posebnom dijelu proračuna. 
 

Članak 4. 
 

1. Proračunski korisnici smiju preuzimati obveze na teret proračuna tekuće godine 
samo za namjene i do visine sredstava utvrđene u posebnom dijelu proračuna ako je njihovo 
dospijeće (plaćanje) usklađeno s mjesečnim dodjelama. 

2. Korisnik je na temelju iznosa predviđenih proračunom obvezan sastaviti financijski 
plan za cijelu godinu po mjesecima. 

3. Pri izvršavanju mjesečnih dodjela korisnika polazi se od visine sredstava utvrđenih 
u godišnjim, tromjesečnim i mjesečnim financijskim planovima korisnika i raspoloživih 
sredstava u proračunu. Prijenos sredstava vrši se na temelju zahtjeva i priložene 
dokumentacije. Zahtjevi se šalju do 10-tog u tekućem mjesecu za rashode nastale u proteklom 
mjesecu. 

4. Usklađivanje sa stvarnim rashodima korisnika provodit će se kvartalno. 
5. Vlastite prihode proračunski korisnici koriste za nadoknađivanje rashoda koji se 

odnose na taj prihod, a ostatak za financiranje ostalih tekućih i kapitalnih izdataka prema 
vlastitom planu koji odobre Upravni odjel za društvene djelatnosti i Upravni odjel za 
financije. 

 
 



Članak 5. 
 

Ako se tijekom godine usvoje programi ili nastanu nove obveze za proračun, sredstva 
će se osigurati u proračunu za sljedeću proračunsku godinu u skladu s trogodišnjim fiskalnim 
projekcijama i mogućnostima. Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim 
svotama i planiranoj dinamici tijekom godine, prednost u podmirenju izdataka Proračuna imat 
će tekuće otplate glavnice iskazane u računu financiranja i pripadajuće kamate, te rashodi za 
redovitu djelatnost županije, osim namjenskih prihoda koji se troše do ostvarenih iznosa 
(uključivo prenesena neutrošena namjenska sredstva). Namjenski prihodi i primici su: 
pomoći, prihodi od vlastite djelatnosti proračunskih korisnika, prihodi od prodaje ili zamjene 
imovine, naknade s naslova osiguranja, lovozakupnina. 

Sredstva ostvarena kao namjenski prihod do trenutka potrošnje po odluci Poglavarstva 
mogu se oročiti u poslovnoj banci. 

 
 

Članak 6. 
 

Javnu nabavu za kapitalna ulaganja i investicijsko održavanje za proračunske 
korisnike provodit će proračunski korisnici prema usvojenim programima uz administrativnu, 
tehničku i stručnu pomoć Upravnog odjela za društvene djelatnosti i Upravnog odjela za 
proračun i financije. U povjerenstvu za provođenje postupka javne nabave kod proračunskih 
korisnika jedan član je predstavnik Županijskog poglavarstva. 
 
 

Članak 7. 
 
Sredstva proračunske zalihe mogu iznositi do 0,5% proračunskih prihoda bez primitka. 

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuju Poglavarstvo i Župan. 
Sredstva proračunske zalihe koriste se za namjene koje nisu bile predviđene u planu ili za koje 
nisu utvrđena dostatna sredstva ili za novoosnovanog korisnika, za otklanjanje posljedica 
elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća, za izvršavanje sudskih odluka, rješenja 
i slično. 

Poglavarstvo Županije može vršiti preraspodjelu do 5% sredstava između 
proračunskih korisnika ili između programa, s tim da se tom prilikom ne može mijenjati 
ukupni iznos rashoda utvrđenih programom. 

O izvršenoj preraspodjeli, te o korištenju sredstava proračunske zalihe Poglavarstvo će 
izvješćivati Skupštinu Županije prilikom polugodišnjeg i godišnjeg izvješća obračuna 
Proračuna. 
 
 

Članak 8. 
 

Za izvršavanje Proračuna u cjelini odgovorno je Županijsko poglavarstvo. 
Naredbodavac za izvršavanje proračuna u cjelini je Župan Požeško-slavonske županije. 
Za zakonitu uporabu sredstava osiguranih u proračunu odgovorni su pročelnici upravnih 
odjela, odgovorne osobe korisnika proračunskih sredstava zajedno s ovlaštenom osobom za 
računovodstvo. 
 
 

Članak 9. 



 
Nekretninama u vlasništvu Požeško-slavonske županije upravlja Poglavarstvo. 

Područne jedinice središnje državne uprave i druga tijela državne vlasti i uprave izvan ustroja 
Županije kao korisnici nekretnina, dužni su snositi pripadajuće troškove korištenja prostora 
sukladno aktu Poglavarstva i zaključenom ugovoru. 
 
 

Članak 10. 
 

Zaduživanje, pozajmljivanje sredstava i izdavanje jamstava provodit će se u skladu sa 
zakonima i pravilnicima. 

Odluke iz prethodnog stavka donosi za kapitalnu izgradnju Županijska skupština, a za 
dio koji se odnosi na kratkoročno pozajmljivanje i zaduživanje unutar jedne proračunske 
godine Županijsko poglavarstvo. 

Trgovačko društvo i javna ustanova kojih je osnivač i većinski vlasnik Županija može 
se zadužiti samo uz suglasnost Poglavarstva Županije, dobiti jamstvo za zaduženje samo uz 
suglasnost Skupštine Županije. Izdano jamstvo uključuje se u opseg mogućeg zaduženja 
Županije iz članka106. Zakona o proračunu. 
                    
 

Članak 11. 
 

Za sve što nije određeno ovom Odlukom direktno se primjenjuju odredbe Zakona o 
proračunu i Zakona o izvršavanju državnog proračuna Republike Hrvatske. 
 
 

Članak 12. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Požeško-slavonskom službenom 
glasniku", a primjenjivat će se od 1.siječnja 2006.godine. 
 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

  
Klasa: 021-02/06-06/5 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-6 
Požega, 9. lipnja 2006. godine 
 

        PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

___________________________________________________________________________ 



Na temelju Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05), članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03), Skupština 
Požeško-slavonske županije na 1. sjednici održanoj 9. lipnja 2006. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o dužnosnicima Požeško-slavonske županije 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom mijenja se Odluka o dužnosnicima Požeško-slavonske županije 
("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 8/01), i to članak 2. mijenja se i glasi: 

"Župan i zamjenici župana mogu dužnost obnašati profesionalno ili volonterski. 
Odluku o načinu obnašanja dužnosti donosi Skupština." 
 
 

Članak 2. 
 

U članku 4. dodaje se iza 2. stavka, novi stavak koji glasi: 
"Za volontersko obnašanje dužnosti dužnosniku se određuje naknada od 55 posto 

iznosa predviđenog za profesionalno obnašanje dužnosti. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Požeško-slavonskom službenom 
glasniku". 
 
 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/06-06/5 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-9 
Požega, 9. lipnja 2006. godine 
 

        PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

_________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 85. stavka 4. Zakona o vodama ("NN", br. 107/95) i članka 16. 
Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03), 
Skupština Požeško-slavonske županije na 1. sjednici održanoj 9. lipnja 2006. godine, na 
prijedlog Hrvatskih voda, donijela je 
 
 

O D L U K U 
o određivanju vanjske granice uređenog inundacijskog pojasa  

Zaštitnog nasipa kod Plavog mosta u k.o. Poljana nasipa km 0+000 do 0+175,55 
 

 
I. 

 
Ovom Odlukom određuje se granica uređenog inundacijskog pojasa Zaštitnog nasipa 

kod Plavog mosta km 0+000 do 0+175,55 i obuhvaća sljedeće katastarske čestice u k.o. 
Poljana: 715/21, 715/22, 715/23, 715/28 i 715/29. 
 

II. 
 

Vanjska granica vodnog dobra iz točke I. ove Odluke započinje u točki 1. kod početka 
nasipa u km 0+000, odnosno na sjevernim međama katastarskih čestica br. 715/9 i 715/29. Od 
točke 1. u smjeru jugozapad, a zapadnim rubom k.č.br. 715/29 i 715/28, odnosno točkama 2., 
3., 4., 5. i 6. je zaobalna granica vodnog dobra. Od točke 6. do točke 11. nastavlja se granica 
vodnog dobra sjevernim rubom k.č.br. 715/3 do željezničke pruge, a ujedno i završetak nasipa 
km 0+175,55. Od točke 11. u smjeru sjeverozapada, a međom k.č.br. 715/23 i 715/7 nastavlja 
se granica s vodne strane nasipa do točke 13. Od točke 13. nadalje istim smjerom granica ide 
do točke 15. i nastavlja se u smjeru sjevera, sjeverozapada točkom 16. do 17., a rubom k.č.br. 
715/22. Granica istim smjerom kroz točku 18., a sjevernim rubom k.č.br. 715/29 zatvara 
granicu vodnog dobra i spaja se s točkom 1. 
 

III. 
 

Prema navedenom, ovako omeđene vanjske granice uređenog inundacijskog pojasa 
Zaštitnog nasipa kod Plavog mosta obuhvaćaju sljedeće katastarske čestice u k.o. Poljana: 
715/21, 715/22, 715/23, 715/28 i 715/29. 
 

IV. 
 

Sastavni dio ove Odluke su, od strane ove Županijske skupštine ovjerena kopija 
katastarskog plana predmetne dionice Zaštitnog nasipa kod Plavog mosta u k.o. Poljana, s 
ucrtanom granicom kako je određeno točkom I. ove Odluke, i popis točaka s pripadajućim 
koordinatama (Gaus-Kriger-ovim) u k.o. Poljana. 
 
 

V. 
 

Ova Odluka objavit će se u "Požeško-slavonskom službenom glasniku". 
 



SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/06-06/5 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-10 
Požega, 9. lipnja 2006. godine 
 

        PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

___________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski 
službeni glasnik", br. 10/1, 2/03), Skupština Požeško-slavonske županije na 1. sjednici 
održanoj 9. lipnja 2006. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Koordinacije za ljudska prava 

 
 

I. 
 

Osniva se Koordinacija za ljudska prava (u daljnjem tekstu: Koordinacija), kao stručno 
i savjetodavno tijelo županijske uprave i samouprave za pitanja ljudskih prava. 
 
 

II. 
 

Koordinacija ima predsjednika, tajnika i 8 (osam) članova. 
 

Predsjednika, tajnika i članove Koordinacije imenuje Županijska skupština. 
 

Koordinaciju čine: 
- predsjednica Koordinacije Marina Mihelčić, 
- tajnica Koordinacije Branka Starčević Tesari, 
- predstavnik unutarnjih poslova Mirko Bošković, 
- predstavnica pravosuđa Branka Ribičić, 
- predstavnica uprave Ljiljana Bilen, 
- predstavnica zdravstva Marica Topić Sinjaković, 
- predstavnica socijalne skrbi Ružica Alaber, 
- predstavnik obrazovanja Zlatko Jakobović 
- predstavnica kulture Verica Rebrina 
- predstavnica organizacija civilnog društva Marica Furlan. 

 
 

III. 
 

Koordinacija ima sljedeće zadaće: 
- prikuplja podatke o stanju ljudskih prava i sloboda na području Županije i razmatra 

ih na sjednicama 
- upozorava nadležna tijela Županije na pojedine slučajeve kršenja ljudskih prava i 

sloboda na području Županije, te predlaže rješenja 
- predlaže akcije za promicanje ljudskih prava na području Županije 
- probleme koje Koordinacija ne može riješiti na razini Županije, upućuje 

Povjerenstvu Vlade Republike Hrvatske za ljudska prava 
- održava sjednice jedanput mjesečno, a po potrebi može sazvati i izvanrednu ili 

hitnu sjednicu 
- daje mišljenja na dostavljene nacionalne dokumente o zaštiti i promicanju ljudskih 

prava 



- jedanput godišnje (do zaključno 20. prosinca) podnosi izvješće Uredu za ljudska 
prava Republike Hrvatske o stanju ljudskih prava na području Županije, te svim 
aktivnostima Koordinacije u proteklom jednogodišnjem razdoblju 

- surađuje s nevladinim udrugama čije su djelatnosti usmjerene na promicanje i 
zaštitu ljudskih prava 

- organizira okrugle stolove s temom edukacije i promicanja ljudskih prava 
- izdaje brošure na temu zaštite ljudskih prava s popisom svih relevantnih institucija 

na području pružanja zaštite ljudskih prava. 
 

IV. 
 

Stručne, administrativne i tehničke poslove za potrebe Koordinacije obavljat će 
Tajništvo Požeško-slavonske županije. 
 
 

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Požeško-slavonskom službenom 
glasniku". 
 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/06-06/5 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-11 
Požega, 9. lipnja 2006. godine 
 

        PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

___________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN", 

br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05), članka 16. Statuta Požeško-slavonske 

županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03), Skupština Požeško-

slavonske županije na 1. sjednici održanoj 9. lipnja 2006. godine, donijela je 

 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o stipendiji Požeško-slavonske županije 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom mijenja se Odluka o stipendiji Požeško-slavonske županije 

("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 3/02), i to u članku 7. stavak 3. brišu se riječi "iz 

reda vijećnika". 

 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom nakon objave u "Požeško-slavonskom službenom 

glasniku". 

 

 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/06-06/5 

Urbroj: 2177-01-05/1-06-15 

Požega, 9. lipnja 2006. godine 

 

 

        PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

___________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 133. Zakona o sudovima ("NN", br. 150/05) i članka 16. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03), 
Skupština Požeško-slavonske županije na 1. sjednici održanoj 9. lipnja 2006. godine, donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju sudaca porotnika 

 
 

I. 
Županijska skupština imenuje suce porotnike: 

 
Županijskog suda u Požegi 

 
1.Dragica Trupina, K. Mislava, Požega 
1. Marijan Čakar, K. Mislava, Požega 
2. Slađana Pejaković, S. Kolara 20, Požega 
3. Ivica Pavlović, Mihaljevci, Odvojak Žitne ul. bb, Požega 
4. Andrija Pavlović, V. Mačeka, Požega 
5. Slađana Konjarik, Ratarnička 3, Požega 
6. Vesna Soldo, Vidovci, Sv. Valentina 34, Požega 
7. Dragica Hornjik, R. Hrvatske bb, Požega 
8. Zdenko Stanić, B. P. Šubića 2a, Požega 
9. Stjepan Katić, Turnić 11 
10. Zdenko Vukić, A. Stepinca 6, Požega 
11. Slaven Matoković, D. Cesarića 2, Požega 
12. Josip Hajdinger, Jagodnjak 70, Požega 
13. Milan Burivida, Vidovci, M. Valkovića 22 
14. Krešimir Matoković, Drškovci, Požeška 6 
15. Antun Pečanić, Dervišaga, S. Radića 52 
16. Drago Lončarević, Štitnjak 1a 
17. Josip Kovačević, Golobrdci 84 
18. Đuro Jurišić, Dervišaga, S. Radića 55 
19. Ivica Nekić, Stara Lipa 1. 

 
Suda za mladež Županijskog suda u Požegi: 

 
1. Jure Marušić, J. Runjanina 3, Požega 
2. Damir Grgurić, Šercerova 9, Požega 
3. Zlatko Malčić, V. Radauša 41, Požega 
4. Vesna Božić, Novo Selo, Hrv. dragovoljaca 41 
5. Zlata Vidmar, J. Runjanina 3, Požega 
6. Slavica Jelić, B. E. Derenčina 18, Požega 
7. Nelica Šimleša, Sv. Josipa, Požega. 

 
Općinskog suda u Požegi: 

 
1. Vrane Banović, Novi Mihaljevci 75 
2. Anita Gašparović, V. Korajca 40, Požega 
3. Daniela Milosavljević-Petrinić, Jagodnjak 40, Požega 



4. Ivo Lovrenčić, Bankovci 
5. Marijana Budiselić, Bankovci 40 
6. Zorislav Tomić, Iločka 8, Požega 
7. Đuro Matijašević, Dervišaga, Vinogradska 4 
8. Željko Kerner, Mihaljevci, S. Radića 27 
9. Natalija Šarić, Mihaljevci, Zrinska 20 
10. Duška Galić, Vinogradska 32, Požega 
11. Matej Grubišić, N. Tesle 24, Požega 
12. Josip Krmpotić, Dubrovačka 126, Požega 
13. Miroslava Garić, Fra K. Adžića 83, Požega 
14. Lidija Balas, K. Krešimira 4, Požega 
15. Janja Berec, Arslanovci 64, Požega 
16. Ana Sigurnjak, J. Runjanina 3, Požega 
17. Danijela Kakuk, Alaginci 47 
18. Kornelija Primus, Bagdala 3, Dervišaga 
19. Dušanka Bogojević, Strossmayerova 31, Požega 
20. Marica Bičanić, Marindvor 13 
21. Ankica Bajt, Dubrovačka 59, Požega 
22. Đuro Domazet, Dervišaga, Orljavska 5 
23. Božo Domić, B. J. Jelačića 27, Požega 
24. Ivan Begić, Primorska 33, Požega 
25. Vladimir Potnar, Franje Cirakija 4, Požega 
26. Zoran Aleksić, Marka Marulića 16, Požega 
27. Franjo Lalić, Golobrdci 20 
28. Dragutin Pavlović, E. Kvaternika 66, Požega 
29. Nenad Kovačević, Alaginci 41. 

 
 

 
II. 

 
Ovo Rješenje objavit će se u "Požeško-slavonskom službenom glasniku". 

 
SKUPŠTINA  

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
 
 
Klasa: 021-02/06-06/5 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-12 
Požega, 9. lipnja 2006. godine 
 

         PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

___________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine", br. 73/97, 27/01, 

59/01, 82/01 i 103/03) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski 

službeni glasnik", br. 10/01 i 2/03), Skupština Požeško-slavonske županije na 1. sjednici 

održanoj 9. lipnja 2006. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe, 

Požega 
 

 

I. 
 

Razrješuje se dužnosti člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe, 

Požega, Nada Del Vechio. 

 

 
II. 

 

U Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe, Požega, imenuje se mr. Marijan 

Cesarik, dr.med. 

 

 

III. 
 

Ovo Rješenje objavit će se u "Požeško-slavonskom službenom glasniku". 

 

 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/06-06/5 

Urbroj: 2177-01-05/1-06-13 

Požega, 9. lipnja 2006. godine 

 

         PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine", br. 73/97, 27/01, 

59/01, 82/01 i 103/03) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski 

službeni glasnik", br. 10/01 i 2/03), Skupština Požeško-slavonske županije na 1. sjednici 

održanoj 9. lipnja 2006. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe, 

Požega 
 

 

I. 
 

Razrješuje se dužnosti člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe, 

Požega, Nada Del Vechio. 

 

 
II. 

 

U Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe, Požega, imenuje se mr. Marijan 

Cesarik, dr.med. 

 

 

III. 
 

Ovo Rješenje objavit će se u "Požeško-slavonskom službenom glasniku". 

 

 

SKUPŠTINA  
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/06-06/5 

Urbroj: 2177-01-05/1-06-13 

Požega, 9. lipnja 2006. godine 

 

 

         PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

___________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine", br. 73/97, 27/01, 

59/01, 82/01 i 103/03) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski 

službeni glasnik", br. 10/01 i 2/03), Skupština Požeško-slavonske županije na 1. sjednici 

održanoj 9. lipnja 2006. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe, 

Velika 
 

 

I. 
 

Razrješuje se dužnosti člana Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe, 

Velika, Mara Perše. 

 

 

II. 
 

U Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe, Velika, imenuje se Vladimir 

Višinger, dipl.oec. 

 

 

III. 
 

Ovo Rješenje objavit će se u "Požeško-slavonskom službenom glasniku". 

 

 

SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/06-06/5 

Urbroj: 2177-01-05/1-06-14 

Požega, 9. lipnja 2006. godine 

 

 

         PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

___________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN", 
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05) i  članka 16. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03), Skupština Požeško-
slavonske županije na 1. sjednici održanoj 9. lipnja 2006. godine, donijela je 

 
Z A K L J U Č A K 

o primanju na znanje izvješća Mandatne komisije i verifikaciji mandata članova 
Skupštine Požeško-slavonske županije 

   
I. 
  

            Prima se na znanje izvješće Mandatne komisije i prijedlog za utvrđivanje mandata 
članova Skupštine Požeško-slavonske županije. 

II. 
 

Miljenko Crnjac, HDZ, izabrani član Skupštine Požeško-slavonske županije, podnio je 
ostavku na dužnost vijećnika 12. svibnja 2006. godine. 

Skupština Požeško-slavonske županije ostavku je verificirala na konstituirajućoj 
sjednici održanoj 12. svibnja 2006. godine. 

Odlukom o imenovanju zamjenika člana Županijske organizacije HDZ-a za zamjenika 
člana određen je Marijan Ešegović. 

 
 

III. 
 
Utvrđuje se da su se stekli svi potrebni uvjeti i da nema zakonskih zapreka za početak 
mandata vijećnika Marijana Ešegovića, HDZ. 
 
 

IV. 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku.” 
  

 
SKUPŠTINA  

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
  
Klasa: 021-02/06-06/5 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-3 
Požega, 9. lipnja 2006. godine 
 

         PREDSJEDNIK 
mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

___________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski 
službeni glasnik", br. 10/01, 2/03), Skupština Požeško-slavonske županije na 1. sjednici 
održanoj 9. lipnja 2006. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K 

 
Županijska skupština ne prihvaća Godišnji obračun Proračuna Požeško-slavonske 

županije za 2005. godinu, što ga je pripremio Upravni odjel za proračun i financije. 
 

SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/06-06/5 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-4 
Požega, 9. lipnja 2006. godine 
 
 

         PREDSJEDNIK 
   mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., 
v.r.  

___________________________________________________________________________ 



Na temelju članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije ("Požeško-slavonski službeni 
glasnik", br. 10/01, 2/03), Skupština Požeško-slavonske županije na 1. sjednici održanoj 9. lipnja 
2006. godine, donijela je 

 

Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Županijska skupština razmotrila je i usvaja Projekt sanacije Požeško-slavonske županije, što 
ga je izradio Stručni tim imenovan od Županijskog poglavarstva. 

 
2. Projekt sanacije Požeško-slavonske županije usvaja se kao cjelovito polazište za daljnje 

poduzimanje mjera i aktivnosti osposobljavanja Požeško-slavonske županije za izvršavanje 
temeljnih funkcija. 

 
 

SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
 
Klasa: 021-02/06-06/5 
Urbroj: 2177-01-05/1-06-7 
Požega, 9. lipnja 2006. godine 
 
 

         PREDSJEDNIK 
   mr. sc. Rastislav Navratil. dr. med., v.r.  

 


